PRZEGLĄD

ROLNICZY, HANDLOWY I PRZEMYSŁOWY

Pismo bezpłatne, wychodzące dwa razy na tydzień

przy

DZIENNIKU WARSZAWSKIM.

NR
92.

WARSZAWA — NIEDZIELA

Dnia 13 (25) Listopada 1855 roku

POSPOLITE WIEJSKIE POWÓZKI.

(Patrz Nr. 91.)

E. Powody dla urządzenia głównych części powózek, mianowicie czworokólnych.

U woza uważać można dwie główne części: część zwierzchnią czyli pukład, i część dolną, t. j. koła z osiami. Pukład służy do zajęcia przedmiotów przewozić się mających i powinien stósownie do tego być urządony.

15 38 Masła pud 8 40 — —
„ drobnej 28 4 Słoniny 5 80 — —
„ jęczm. perl. 28 29 Kartofli czwart 3 81 — —
„ ordyn. 13 52 Okowity wiadro 5 24 — —
Sianapud — 33 Szumówki wiadro 3 14 — —

Sprowadzono w d. 11 (23) listopada r. b. 1855 z Cesarstwa Rossyjskiego przez tułtejszych kupców: wołów sztuk 740 z różnych miejsc Królestwa — ogółem wołów sztuk 740, wieprzy 666, cieląt — z tych zakupili rzeźnicy tutejsi wołów sztuk 534, wieprzy 504, baranywszystkie.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 12 (24) Listopada 1855 roku

ŻĄDAJA DAJA
Rs. kop. Rs. kop.
M O N E T Y.
Pół-Imperyaly 5 62 1/2 5 60
Hollenderskie dukaty nowe — — — —
P A P I E R Y.
Obligiskarbowe 4-proc. za 100 rs. oprócz kuponu 79 40 — —
Listy zast. białe II okresu (opócz kuponu) za 100 zł. — — — —
„ „ „ III „ „ za 15 rs.